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W ubiegłym roku ujawniliśmy, że magistrat zrezygnował z pierwotnej koncepcji przebudowy
targowiska. Tym samym z dotacji – miliona złotych. Po roku wraca temat przebudowy
rynku.

– Do Żyrardowa na podstawie umowy o dofinansowanie trafi prawie 920 tysięcy złotych, dzięki
którym rozpoczniemy przebudowę targowiska miejskiego. Dziś (14.05) w Urzędzie Marszałkowskim
prezydent Lucjan Krzysztof Chrzanowski podpisał stosowną umowę – czytamy w komunikacie
miasta.

O przebudowie targowiska mówi się od lat. Niestety, żyrardowski rynek swoim stanem odstaje od
okolicznych, negatywnie. W ubiegłym roku miasto ogłosiło przetarg na przebudowę, ale firmy
dyktowały wysokie ceny, gdyż ich zdaniem grunt na części targowiska jest niestabilny i wymaga
wymiany. W końcu magistrat zrezygnował z pierwotnej koncepcji przebudowy i – miliona złotych.



CZYTAJ WIĘCEJ: – Miasto rezygnuje z prawie miliona złotych na modernizację targowiska

W zeszłym tygodniu samorząd Mazowsza wybrał projekty, które otrzymają wsparcie w ramach
PROW 2014–2020. Żyrardów znalazł się w gronie 12 gmin, którym w sumie przyznano blisko 9,4 mln
zł na budowę i przebudowę targowisk. Chodzi o stworzenie nowoczesnej infrastruktury sprzedaży
lokalnych produktów.

– Nasz samorząd będzie realizował projekt pn. „Przebudowa Targowiska „Mój Rynek” w Żyrardowie”
jest to pierwszy etap inwestycji zakładający kompleksową przebudowę targowiska. Łącznie ze
środkami z dofinansowania, Miasto Żyrardów przeznaczy na ten cel blisko 1,78 mln złotych – dodaje
ratusz.

Głównym celem we wspomnianym naborze władz Mazowsza była przebudowa targowisk poprzez ich
m.in. utwardzenie, oświetlenie oraz przyłączeni do sieci wodociągowej czy kanalizacyjnej.

CZYTAJ TAKŻE: – Kolejne wsparcie samorządu Mazowsza dla subregionu żyrardowskiego

Jaki zakres inwestycji?
W przypadku żyrardowskiego targowiska zakres prac obejmie budowę nowego zadaszenia
nad głównym pasem komunikacyjnym w części rolniczej. Na żelbetowych stopach
posadowiona zostanie konstrukcja stalowa zadaszenia w formie jednonawowej wiaty otwartej
o dachu dwuspadowym. Wiata będzie sięgała blisko 5 metrów wysokości. Pokrycie dachowe
zostanie wykonane z płyty poliwęglanu litego. Wody opadowe będą odprowadzone
bezpośrednio do kanalizacji deszczowej. W projekcie przewidziano rozbiórkę starej kostki
brukowej, wymianę podbudowy i powtórne ułożenie. Zaplanowano również wykonanie
oświetlenia.
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